


Adult Fish
MEDIUM

3Kg 12Kg

GOSBI EXCLUSIVE GRAIN FREE ADULT FISH MEDIUM es un alimento completo elaborado sin cereales  para perros adultos de cualquier raza. Su valor energético es de 4.000 kcal/kg (calculado según NRC 
2006a). Composición: salmón deshidratado (22%), pescado deshidratado (20%), aceite de salmón, almidón de patata (11%), lentejas (8%), almidón de boniato (8%), salmón fresco 7% (antes de extrusión), pescado 
fresco 7% (antes de extrusión), pulpa de manzana deshidratada (4%), pera deshidratada (2%), proteínas marinas hidrolizadas, huevo deshidratado (1%), fibra vegetal, zanahoria deshidratada (0,40%), tomate 
deshidratado (0,40%), judías (0,40%), levadura de cerveza desecada, piña deshidratada (0,2%), cloruro potásico + FORMULA PROVITAL (2%): aceite de oliva (0,40%), mejillón de labios verdes, hidrolizado de 
crustáceos (fuente natural de glucosamina), hidrolizado de cartílago (fuente natural de condroitina), espinaca deshidratada, pétalos de caléndula secos (fuente natural de luteína), alfalfa deshidratada, algas 
marinas deshidratadas (espirulina), brócoli deshidratado, extracto de diente de león, extracto de hojas de menta, extracto de semilla de té verde, manzanilla deshidratada, extracto de cítricos, extracto de 
granilla de uva, aceite de borraja , extracto de frutos rojos, extracto de ajo, extracto de tomillo, extracto de orégano, extracto de semilla de cardo mariano, extracto de yuca, extracto de romero, extracto de aloe 
vera, arándanos, FOS, MOS. Componentes analíticos: proteína bruta: 28%, aceites y grasa brutos: 18%, materia inorgánica: 6,9%, fibra bruta: 2%,  humedad: 9%, calcio: 1,2%, fósforo: 1%, sodio: 0,4%, potasio: 
0,6%, magnesio: 0,1%, omega3: 1,9%, omega6: 2,3%, glucosamina: 1400 mg/kg, condroitina: 1000 mg/kg. Aditivos: Vitaminas, provitaminas y sustancias químicamente definidas de efecto análogo: vitamina A 
(3a672a): 16000 UI/kg, vitamina B1 (3a821): 40 mg/kg, vitamina B2: 20 mg/kg, vitamina B6 (3a831): 13 mg/kg, vitamina B12: 0,3 mg/kg, vitamina C (3a300): 70 mg/kg, vitamina D3 (3a671): 1600 UI/kg, vitamina E (3a700): 
200 UI/kg, taurina (3a370): 0,3%, ácido fólico (3a316): 5 mg/kg, biotina (3a880): 1 mg/kg, L-carnitina (3a910): 50 mg/kg. Oligoelementos o compuestos de oligoelemento: Fe (3b104) (sulfato ferroso heptahidratado) 
200 mg/kg, I (3b201) (ioduro potásico): 1,5 mg/kg, Cu (E4) (sulfato cúprico pentahidratado): 23 mg/kg,  Mn (3b503) (sulfato manganoso monohidratado): 70 mg/kg, Zn (3b603) (óxido de zinc): 200 mg/kg, Se (E8) 
(selenito de sodio): 0,4 mg/kg. Conservantes y antioxidantes naturales. Instrucciones de uso: Conservar en un lugar fresco y seco. Siga la tabla de raciones diarias recomendadas. Estas cantidades son 
orientativas, por lo que deben ajustarse posteriormente a las necesidades energéticas del perro. Mantener siempre agua limpia y fresca a su disposición. 

Exclusive
Grain Free

Weight
Peso
Weight

2 kg. 

4 kg. 

6 kg. 

8 kg. 

10 kg. 

12 kg. 

14 kg. 

18 kg. 

20 kg. 

22 kg. 

25 kg. 

30 kg. 

34 kg. 

38 kg. 

42 kg. 

45 kg. 

55 kg. 

65 kg. 

75 kg. 

90 kg. 

Normal activity
Actividad normal
Activité normale

60 gr. 

80 gr. 

110 gr. 

140 gr. 

175 gr. 

190 gr. 

215 gr. 

255 gr. 

275 gr. 

295 gr. 

320 gr. 

355 gr. 

385 gr. 

420 gr. 

450 gr. 

470 gr. 

580 gr. 

615 gr. 

680 gr. 

750 gr. 

High activity
Actividad intensa
Activité soutenue

75 gr.

95 gr.

125 gr.

160 gr.

190 gr.

200 gr.

235 gr.

285 gr.

305 gr.

330 gr.

355 gr.

390 gr.

430 gr.

465 gr.

500 gr.

660 gr.

760 gr.

860 gr.

950 gr.

1050 gr.

Recommended daily allowance / Ración diaria recomendada / Tableau de rations journalieres

GMO
Free

Gluten
Free

Grain
Free

No 
BHT/
BHA

Omega
3-6

0,4%
Olive oil
Aceite de oliva
Huile d’olive 

0,2%
Botanical extracts
Extractos botánicos
Extraits botaniques  

0,1%
Seaweed
Algas marinas
Algues marines 
   

27%
Fruits and vegetables
Frutas y verduras
Fruits et légumes  

7%
22%

Fresh salmon before cooking
Salmón fresco antes de cocción
Saumon frais avant la cuisson 

Dehydrated salmon
Salmón deshidratado 
Saumon déshydraté  

20% 7%Dehydrated oily fish
Pescado azul deshidratado
Poisson d’océan déshydraté Fresh oily fish before cooking

Pescado azul fresco antes de cocción
Poisson d’océan frais avant la cuisson 8%

Lentils
Lentejas
Lentilles 
   1%

Eggs
Huevos
Œufs

Hypoallergenic
Hipoalergénico
Hypoallergénique

Cardio Vascular Health
Salud cardiovascular
Entretien du coeur

High energy
Alto contenido energético
Hautement énergétique

Odour control
Control de gases
Contrôle des flatulences

Eye health
Salud ocular
Entretien de la vision

Brain development
Buen desarrollo del sistema nervioso
Développement du cerveau
 

Dental protection
Protección dental
Protège la dentition

Immune system reinforcement
Inmunidad reforzada
Renforcement du système immunitaire
 

Healthy joint maintenance
Salud articular
Protection des articulations
 

High nutritional contents
Alto contenido nutricional
Nutriments hautement qualitatifs

Hair & skin care
Pelo y piel saludables 
Bénéfique à la peau et au poil

Optimal digestibility
Alta digestibilidad 
Digestibilité optimale

No bad breath
No mal aliento
Contre la mauvaise haleine

Anti-aging
Retraso del envejecimiento
Anti-âge


